
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  509  /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   24  tháng 02 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả thi và danh sách công chức, viên chức 

trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề 

nghiệp viên chức hành chính lên chuyên viên và tương đương năm 2020 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Viên 

chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Công văn số 6186/BNV-CCVC ngày 25 tháng 11 năm 2020 của 

Bộ Nội vụ về việc thông báo chỉ tiêu nâng ngạch công chức lên chuyên viên 

hoặc tương đương năm 2020; 

Theo đề nghị của Hội đồng thi nâng ngạch công chức và Hội đồng thi 

thăng hạng viên chức hành chính lên chuyên viên và tương đương tại Báo cáo 

số 239/BC-HĐTNN&HĐTTH ngày 03 tháng 02 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thi và danh sách công chức, viên chức trúng 

tuyển kỳ thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên 

chức hành chính lên chuyên viên và tương đương năm 2020, cụ thể như sau: 

1. Kỳ thi nâng ngạch công chức lên ngạch chuyên viên và tương 

đương, trong đó: 

a) Kết quả thi nâng ngạch (kèm theo Biểu số 01): 

- Thi nâng ngạch công chức lên ngạch chuyên viên: 37 người. 

- Thi nâng ngạch công chức lên ngạch kiểm lâm viên: 35 người. 

- Thi nâng ngạch công chức lên ngạch kế toán viên: 02 người.  

b) Danh sách công chức trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch (kèm theo Biểu số 

02): 



2 

 

- Thi nâng ngạch công chức lên ngạch chuyên viên: 24 người. 

- Thi nâng ngạch công chức lên ngạch kiểm lâm viên: 17 người.  

2. Kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính lên 

chuyên viên và tương đương, trong đó: 

a) Kết quả thi thăng hạng (kèm theo Biểu số 03): 

- Thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức lên kế toán viên: 70 

người. 

- Thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức lên chuyên viên: 43 

người. 

b) Danh sách viên chức trúng tuyển kỳ thi thăng hạng (kèm theo Biểu số 

04): 

- Thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức lên kế toán viên: 16 

người. 

- Thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức lên chuyên viên: 23 

người.   

Điều 2. Hội đồng thi nâng ngạch công chức và Hội đồng thi thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp viên chức hành chính lên chuyên viên và tương đương 

có trách nhiệm thông báo kết quả kỳ thi và danh sách công chức, viên chức 

trúng tuyển đến cơ quan, đơn vị cử công chức, viên chức tham dự kỳ thi. 

Điều 3. Giao Sở Nội vụ ban hành quyết định bổ nhiệm ngạch, chức 

danh nghề nghiệp và xếp lương cho công chức, viên chức trúng tuyển theo 

quy định hiện hành. Thời gian bổ nhiệm và hưởng lương theo ngạch, chức 

danh nghề nghiệp mới đối với công chức, viên chức trúng tuyển thực hiện từ 

ngày 01/02/2021. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các công chức, viên chức 

tham dự kỳ thi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Bộ Nội vụ; 

- Chủ tịch, Phó CT.UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; 

- Ban Quản lý các KCN tỉnh; 

- Các Trường Cao đẳng: Y tế, Cộng đồng; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, HCTC, NCKSTTHC, SNV (Thang.10). 

CHỦ TỊCH 

 

 

Lê Tuấn Phong 

 


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-02-24T15:24:04+0700
	Việt Nam
	Lê Tuấn Phong<phonglt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-02-24T15:24:12+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




